
『住まいの建築計画』第 1版第 1刷　正誤表
本書において下記のとおり誤りがございました。

深くお詫び申し上げますとともに、ここに訂正させていただきます。

2024年 12月（株）学芸出版社

p.124

2.容積率の求め方

p.69

子供の転落に注意！

p.14

b. 板材のサイズ

p.128

1.建ぺい率の求め方

誤 正

容積率＝
敷地面積
延べ面積

建ぺい率＝
敷地面積
延べ面積

p.11　②
b. ○m2を坪に
    換算するには？

p.11　②
a. ○坪を m2に
    換算するには？

1間 = 6尺× 6尺

a.縦桟：縦桟の間隔は
　　　　150 mm以下

a.縦桟：縦桟の間隔は
　　　　100 mm以下

1坪 =　　　 ｍ2（3.3ｍ2）

1m2 =             = 0.3025 坪

1,089
3,600

1,089
3,600

1坪 =　　　 ｍ2

1m2 =             = 0.3025 坪

1,089
3,600

3,600
1,089

さぶろくばん

三六板（3寸×6寸）
      ： 910×1,820 mm

さぶろくばん

三六板（3尺×6尺）
      ： 910×1,820 mm

1坪 = 6尺× 6尺

容積率＝ ×100
敷地面積
延べ面積

×100建ぺい率＝
敷地面積
建築面積


